
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 ноября 2023 г.   №  1171-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений
в отдельные муниципальные правовые акты

по вопросам администрирования доходов бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской
области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального  образования
«Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  отдельные  муниципальные  правовые  акты  по  вопросам  администрирования  доходов
бюджета муниципального образования «Город Новодвинск».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Временно исполняющий полномочия главы                                                                 М.Б. Хвостюк



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  30 ноября 2023 г.   №  1171-па   

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в отдельные

муниципальные правовые акты по вопросам администрирования доходов бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск»

1.Порядок  администрирования  доходов  бюджета  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  11.09.2019  №  715-па  «О  муниципальном  правовом
регулировании  по  вопросам  администрирования  доходов  бюджета  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  и  прогнозирования  поступлений  доходов  в  бюджет
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  (в  редакции  постановлений
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.08.2022 № 775-па,
от 24.10.2023 № 1006-па), дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1.Настоящий  порядок  применяется  к  отношениям по  администрированию
неналоговых  доходов  местного  бюджета в  части взыскания платежей,  пеней и штрафов
при  условии,  что  иной  порядок  не  установлен  регламентом реализации  полномочий
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам
в бюджет, пеням и штрафам по ним.».

2.В  приложении,  утвержденном  постановлением  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  09.10.2023  № 949-па  «Об  утверждении  Регламента
реализации  полномочий  администратора  доходов,  закрепленных  за  администрацией
муниципального  образования  «Город  Новодвинск», по  взысканию  дебиторской
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»:

-дополнить наименованием следующего содержания: 
«Регламент  реализации  полномочий  администратора  доходов,  закрепленных

за  администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск», по  взысканию
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»;

-абзац четвертый пункта 1 исключить. 


